
"Reabilitare trotuare in Municipiul Mangalia, str. Oituz – LOT 1, str. Oituz – LOT 2, pana la
Castelul de apa"

 Detalii
-------------------

Organizator: MUNICIPIUL MANGALIA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 27-10-2021●

Data aparitiei: 09-11-2021●

 Domenii
-------------------

Lucrari de constructii de drumuri (CPV: 45233120)●

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1060786]

„Reabilitare trotuare in Municipiul Mangalia, str. Oituz – LOT 1, str. Oituz – LOT 2, pana la Castelul de
apa”

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1090722 / 06-08-2021

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

MUNICIPIUL MANGALIA
CIF: 4515255
Adresa: Strada: Sos Constantei , nr. 13, Constanta, Mangalia, Romania, 905500
Email: investitii@primaria.mangalia.ro
Telefon: +40 241751060
Fax: +40 241755606
Persoana contact: CALIN DIDI GEORGE
Punct(e) de contact: CALIN DIDI GEORGE
In atentia: CALIN DIDI GEORGE
URL: www.mangalia.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
„Reabilitare trotuare in Municipiul Mangalia, str. Oituz – LOT 1, str. Oituz – LOT 2, pana la Castelul de
apa”



Cod CPV:
45233120-6 - Lucrari de constructii de drumuri (Rev.2)

Tipul contractului: Lucrari

Descriere:
Pentru asigurarea protectiei si sigurantei circulatiei pietonale, este imperios necesar sa se realizeze
incadrarea cu trotuare a partii carosabile a strazii Oituz, pe tronsoanele in care acesta nu exista.
Scenariul luat in calcul in cadrul studiului de fezabilitate, a fost cel in care se realizeaza finantarea
maxima a investitiei, care comparativ cu cel ce corespunde situatiei actuale (strada in municipiu, fara
trotuare de incadrare) , prezinta avantaje majore, respectiv:
- Asigurarea deplasarii pietonilor in deplina siguranta;
- Reducerea numarului de accidente rutiere;
- Igienizarea zonei;
- Imbunatatirea confortului locuitorilor municipiului Mangalia;
Trotuarele de incadrare ale carosabilului strazii Oituz, vor fi amenajate pe tronsoanele in care acestea
nu exista, cu un strat constant alcatuit din:
• 4 cm –beton asfaltic BA8
• 15 cm –macadam ordinar
• 5 cm-nisip
• Incadrarea trotuarului pe latura opusa carosabilului existente al strazii Oituz, va fi executata cu
bordure prefabricate din beton de 20 x 25 cm, asezate pe fundatie din beton de 15x30 cm, montarea
lor realizandu-se cu 15 cm deasupra suprafetei finite a imbracamintei asfaltice existente a partii
carosabile.
• Incadrarea trotuarului pe latura opusa carosabilului-respectiv cea dinspre imprejmuirile existente-va
fi executata cu bordure prefabricate din beton de 10 x 15 cm, asezate pe fundatie din beton de 10x20
cm , montarea lor realizandu-se cu 4÷5 cm deasupra suprafetei finite a imbracamintei asfaltice.
• In profil longitudinal, declivitatea acestora va urmari declivitatea existent a partii carosabile a str.
Oituz.
• In profil transversal , acestea vor avea panta unica cu valoarea de 2%, orientate spre bordure de
incadrare a partii carosabile a strazii.
Numărul de zile până la care se pot solicita clarificări înainte de data limită de depunere a ofertelor: 9
zile.
Autoritatea contractanta va raspunde solicitarilor de clarificari inainte cu 3 zile de data limita de
depunere a ofertelor.

Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 1198840.31 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
79529 / 27-10-2021



Denumire Contract:
Contract de achizitie publica de lucrari pentru obiectivul de investitii Reabilitare trotuare in Municipiul
Mangalia str. Oituz lot 1 str. Oituz lot 2 pana la castelul de apa

Valoare Contract: 1198840.31 RON

Castigator:
CORADY STAR
CIF: RO18696658
Adresa: Strada Prl. Grindeanu Nicolae, sg., Nr. 11, Constanta, Constanta,
Email: coradystar@gmail.com
Telefon: +40 729155750

-----


